REQUERIMENTO Nº  706/2011

ASSUNTO: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ÁGUA E DRENAGEM NO LOTEAMENTO TERRAS DE SÃO SEBASTIÃO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO os apelos de moradores do bairro mencionado, que sofrem com citado problema nessas vias, situação que vem provocando desconforto aos residentes no local, evidenciando a necessidade de ligação de rede de água e esgoto.

CONSIDERANDO ainda, segundo as informações prestadas, a devida implantação da rede de esgotos, amenizaria os problemas relativos ao mau cheiro e outros que afetariam a saúde pública, bem como riscos de contaminações, oriundo do não tratamento adequado de resíduos.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado à SABESP um pedido de providências urgentes quanto à implantação de rede de água, esgoto e drenagem para o loteamento Terras de São Sebastião.

SALA DAS SESSÕES, 06 DE DEZEMBRO DE 2011
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS